
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33684 Quarta-feira, 22 DE AGOSTO DE 2018 

LIMPEZA DE RUA E JARDINAGEM. Vigência: 07/08/2018 a 
31/12/2018 - Valor Global: R$ 216.515,00 (duzentos e dezesseis 
mil, quinhentos e quinze reais) - Data da Assinatura: 07/08/2018.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 352467

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 005/2018 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA URBANIZAÇÃO PRAIA DO 
PEDRAL, NO NÚCLEO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PARÁ. Abertura: 
10/09/2018 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 352469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO N° 9/2018-015 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais de limpeza, consumo, expediente, copa e cozinha 
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus do 
Tocantins-PA.
CONTRATO: 20180110 Contratado S C DE AZEVEDO COELHO-
ME CNPJ 08.625.214/0001-65 Valor Global R$ 229.492,50 
(Duzentos vinte nove mil quatrocentos noventa e dois reais e 
cinqüenta centavos)Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180111 Contratado JACKIELLE GOMES DIAS 
NOGUEIRA 63736136234 CNPJ 12.41.979/0001-05 - Valor 
Global R$ 141.000,00 (Cento quarenta e um mil reais)Vigência 
24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180112 Contratado J P GOMES COMERCIO-
ME CNPJ 07.945.385/0001-09Valor Global R$ 46.170,00 
(Quarenta seis mil cento e setenta reais) Vigência 24/04/2018 
a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180113 Contratado ANAPOLIS COMERCIO 
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ 17.588.128/0001-10 
Valor Global R$ 277.685,00 (Duzentos vinte sete mil seiscentos 
e oitenta e cinco reais)Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180114 Contratado ANAPOLIS COMERCIO 
VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ 17.588.128/0001-10 
Valor Global R$ 6.370,30 (Seis mil trezentos e setenta reais e 
trinta centavos)Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180115 Contratado MARIANA FERREIRA DOS 
SANTOS 00509751296 CNPJ 26.769.903/0001-25 Valor Global 
R$ 27.760,00 (Vinte sete mil setecentos e sessenta reais)
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180116 Contratado CHARLES PEREIRA 
MACEDO ME CNPJ 07.299.637/0001-70 Valor Global R$ 
496.030,00 (Quatrocentos noventa seis mil e trinta reais)
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180117 Contratado CHARLES PEREIRA 
MACEDO ME CNPJ 07.299.637/0001-70 Valor Global R$ 7.740,00 
(Sete mil setecentos e quarenta reais)Vigência 24/04/2018 a 
31/12/2018.
CONTRATO: 20180118 Contratado NEUZILENE RODRIGUES 
PINHEIRO-ME CNPJ 26.794.549/0001-99 Valor Global R$ 
134.690,00 (Centro trinta quatro mil seiscentos e noventa reais) 
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180119 Contratado DCHONS CLEY SOUZA 
LEMOS KIATCOSKI 02723427269CNPJ 26.720.005/0001-82 
Valor Global R$ 146.120,00 (Cento quarenta seis mil cento e 
vinte reais) Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180120 Contratado ROSANGELA LUCENA 
NOLETO 64467341234CNPJ 27.135.945/0001-77 Valor Global 
R$ 38.920,00 (Trinta oito mil novecentos e vinte reais) Vigência 
24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180121 Contratado EMANUEL VICTOR SILVA 
BRITO 04012222252CNPJ 28.690.278/0001-57 Valor Global R$ 
19.649,00 (Dezenove mil seiscentos e quarenta e nove reais) 
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180122 Contratado GABRIELA LEAL BORGES 
44803727848 CNPJ 29.887.481/0001-80 Valor Global R$ 
86.266,00 (Oitenta seis mil duzentos sessenta e seis reais)
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.

CONTRATO: 20180123 Contratado R M COSTA DE ARAÚJO 
COMERCIO EIRELI-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 355.773,00 (Trezentos cinqüenta cinco mil setecentos e 
setenta e três reais) Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180124 Contratado R M COSTA DE ARAÚJO 
COMERCIO EIRELI-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 11.567,00 (Onze mil quinhentos e sessenta e sete reais) 
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-016  
Objeto: Contratação de empresa ou agência prestadora de 
serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação, endosso 
e entrega de passagens rodoviárias e aéreas nacionais para 
atender as necessidades do Gabinete, Secretarias e Fundosdo 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA.
CONTRATO: 20180141 Contratado BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 11.567,00 (Onze mil quinhentos e sessenta e sete reais) 
Vigência 24/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180142 Contratado BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global 
R$ 486.174,33 (Quatrocentos oitenta seis mil cento setenta 
quatro reais e trinta e três centavos) Vigência 25/04/2018 a 
31/12/2018.
CONTRATO: 20180143 Contratado BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global R$ 
45.202,64(Quarentacinco mil duzentos e dois reais sessenta e 
quatro centavos) Vigência 25/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180144 Contratado BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global R$ 
45.202,64(Quarentacinco mil duzentos e dois reais sessenta e 
quatro centavos) Vigência 25/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180145 Contratado BIATUR AGENCIA DE 
VIAGENS LTDA-ME-CNPJ 84.190.529/0001-05 Valor Global R$ 
45.202,64(Quarentacinco mil duzentos e dois reais sessenta e 
quatro centavos) Vigência 25/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180146 Contratado COMERCIO E TRANSPORTE 
BOA ESPERANÇA LTDA-CNPJ 04.787.941/0001-78 Valor Global 
R$ 190.433,90 (Cento noventa mil quatrocentos trinta três reais 
e noventa centavos) Vigência 25/04/2018 a 31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-017 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de lavagem de veículos que compõem a frota do 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA.
CONTRATO: 20180129 Contratado MARIA DA GLORIA SILVA 
BRITO 83360239253-CNPJ 29.230.024/0001-19 Valor Global R$ 
52.152,00 (Cinqüenta dois mil cento e cinqüenta e dois reais) 
Vigência 26/04/2018 a 31/12/2018
CONTRATO: 20180130 Contratado MARIA DA GLORIA SILVA 
BRITO 83360239253-CNPJ 29.230.024/0001-19 Valor Global R$ 
12.000,00 (Doze mil reais) Vigência 26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180129 Contratado MARIA DA GLORIA SILVA 
BRITO 83360239253-CNPJ 29.230.024/0001-19 Valor Global 
R$ 8.450,00 (Oito mil quatrocentos e cinqüenta reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180132 Contratado MARIA DA GLORIA SILVA 
BRITO 83360239253-CNPJ 29.230.024/0001-19 Valor Global R$ 
19.950,00 (Dezenove mil novecentos e cinqüenta reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180133 Contratado MARIA DA GLORIA SILVA 
BRITO 83360239253-CNPJ 29.230.024/0001-19 Valor Global R$ 
19.950,00 (Dezenove mil novecentos e cinqüenta reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180134 Contratado CALI DE OLIVEIRA 
BARROS 95503609204-CNPJ 26.081.369/0001-60 Valor Global 
R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinqüenta reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180135 Contratado CALI DE OLIVEIRA 
BARROS 95503609204-CNPJ 26.081.369/0001-60 Valor Global 
R$ 8.900,00 (Oito mil e novecentos reais) Vigência 26/04/2018 
a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180136 Contratado CALI DE OLIVEIRA BARROS 
95503609204-CNPJ 26.081.369/0001-60 Valor Global R$ 
22.650,00 (Vinte dois mil seiscentos e cinqüenta reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018.
CONTRATO: 20180137 Contratado CALI DE OLIVEIRA 
BARROS 95503609204-CNPJ 26.081.369/0001-60 Valor Global 
R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentosreais) Vigência 26/04/2018 a 
31/12/2018.

PREGÃO N° 9/2018-018 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de equipamentos e materiais permanentes, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus do 
Tocantins-PA.
CONTRATO: 20180138 Contratado J. DE R. L. PARRIÃO-CNPJ 
04.340.683/0001-87 Valor Global R$ 41.915,00 (Quarenta 
um mil novecentos e quinze reais) Vigência 26/04/2018 a 
31/12/2018

CONTRATO: 20180139 Contratado DISTRIBUIDORA VIDA 
LTDA-CNPJ 03.460.198/0001-84 Valor Global R$ 68.338,00 
(Sessenta oito mil trezentos trinta oito reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018
CONTRATO: 20180140 Contratado GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA-EPP-CNPJ 10.495.738/0001-20Valor Global 
R$ 40.510,00 (Quarenta mil quinhentos e dez reais) Vigência 
26/04/2018 a 31/12/2018 - João da Cunha Rocha - Prefeito 
Municipal

Protocolo: 352434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 1046/2018. Origem: Tomada de Preço 06/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás. 
Contratada(o): Controtest Sondagem e Locação Ltda. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil para 
Reforma do Campo Municipal de Futebol Narcíseo Brandão, 
Localizado na Vila Planalto, Municipio de Canaã dos Carajás, 
Estado do Pará. Valor Total: R$ 269.368,58 (duzentos e sessenta 
e nove mil trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito 
centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2018 Atividade 012 
Construção, reforma e ampliar prédios, Logradouros Públicos, 
Classifi cação econômica 449051 Obras e Instalações, Sub-
elemento 4490518100 Reforma e Adaptação de Bens Imóveis, 
fonte de recurso 012400, no valor de R$ 19.368,58. Exercício 
2018 Atividade 012 Construção, reforma e ampliar prédios, 
Logradouros Públicos, Classifi cação econômica 449051 Obras e 
Instalações, Sub-elemento 4490518100 Reforma e Adaptação 
de Bens Imóveis, fonte de recurso 14500, no valor de R$ 
250.000,00 . Vigência: 04 de julho de 2018 a 31 de dezembro 
de 2018. Data da Assinatura: 04 de julho de 2018.

Protocolo: 352436

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-00024; CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Contrato nº 20189156; 
CONTRATADA: INFORPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA 
LTDA ME; VALOR TOTAL: R$ 170.910,00 (Cento e Setenta Mil 
Novecentos e Dez Reais); Contrato nº 20189157; CONTRATADA: 
A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 76.300,00 
(Setenta e Seis Mil e Trezentos Reais); OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos conforme Termo de Compromisso PAR nº 
20145108, Emenda Parlamentar nº16070006/2013, Processo nº 
23400004816201328; VIGÊNCIA: 14/08/18 á 31/12/18.
Contrato nº 20189154. ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2017-
00064-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ; CONTRATADA: ARILUCIO B DOS SANTOS EIRELI-ME; 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na organização 
de buff er, locação de: equipamentos para eventos espaço físico, 
e outros serviços correlatos, para comemoração da XXIX Feira 
Agropecuária (EXFAU), para atender à Prefeitura Municipal de 
Uruará; VALOR TOTAL: R$ .264.975,00 (Duzentos e Sessenta 
e Quatro Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais.). DATA DO 
CONTRATO: 10/08/18. VIGÊNCIA: 10/08/2018 Á 31/12/2018
Contrato nº 20189155. ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2017-
00064-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ; CONTRATADA: V C DE OLIVEIRA EIRELI; OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
e locação de: equipamentos para eventos e outros serviços 
correlatos, para comemoração da XXIX Feira Agropecuária 
(EXFAU), para atender à Prefeitura Municipal de Uruará; VALOR 
TOTAL: R$ 60.500,00 (Sessenta Mil e Quinhentos Reais). DATA 
DO CONTRATO: 10/08/18. VIGÊNCIA: 10/08/2018 Á 31/12/2018
Contrato nº 20189158. ORIGEM: Pregão Presencial nº 9/2018-
00026; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; 
CONTRATADA: WIFI TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA - ME; 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para a Contratação de empresa do ramo pertinente, especializada 
para prestar serviços no fornecimento, manutenção e reparo de 


